
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 57 DEL 04/07/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MESSA IN SICUREZA MOBILE ARCHIVIO - impegno di 
spesa           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO: 
Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero Bozzello Verole 
Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 
 
Che con Decreto del Presidente dell'Unione Montana Valle Elvo n. 5/2019 si è provveduto a conferire 
incarico alle Posizioni Organizzative presenti nell'Ente; 
 
Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle dell'Elvo a 
seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 
 
Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente Comunità 
Montana; 
 
Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19.12.2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
 
PREMESSO CHE è necessario mettere in sicurezza mobile archivio, e che per tale occasione è stata 
avviata  una contrattazione con la ditta  Isoardi Group srl di Biella, fornitrice dei mobili;  
   
VISTO il preventivo  del 25-6-2024  della ditta Isoardi Group srl di Biella, fornitrice dei mobili,  per servizio di 
che trattasi, che evidenzia  un costo totale di € 650,00 + IVA  = €.793,00 IVA compresa;  
 
RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a), riconoscendo congruo 
l’importo del preventivo sopraindicato e che, in base alle vigenti normative e stante la necessità di procedere 
con urgenza alla messa in sicurezza armadio archivio, si ritiene opportuno affidare in via diretta alla ditta  
Isoardi Group srl di Biella;  

 
CONSIDERATO  il  DURC, con esito regolare;  
 
RICHIAMATI e CONSIDERATO: 

 art. 17, comma 1 e art.  50  comma 1 , lettera “b” del D.Lgs 36/2023;   

 art. 192 comma 1 del D.L. 18.08.2000 n. 267; 

 art.17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 ;  

 art.17 e dell’art. 192 del TUE;  

 art. 17, comma 1 e art.  50  comma 1 , lettera “b” del D.Lgs 36/2023;   

 artt. 102 , 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 

 L. n. 241/90 
 

Di dare atto  che è stato rispettato quanto previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti e che il Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G.)  inerente la presente fornitura è  n.B257C35C05 e che lo stesso è comunicato 

alla Ditta per gli adempimenti di competenza previsti dalle norme di Legge (L.136/2010);   

Per quanto sopra espresso; 

DETERMINA 

 
Di stabilire che la fornitura di quanto sopra è strettamente funzionale per operatività degli Uffici, e 
l’affidamento è diretto in base alle norme vigenti;,  
 
Di approvare il preventivo citato ed allegato, offerto dalla  Isoardi Group srl di Biella  che prevede una spesa 
complessiva di € 793,00 (IVA compresa),  affidando direttamente alla ditta  citata la fornitura servizio di che 
trattasi;   

DI imputare la spesa totale complessiva di € 793,00 (IVA compresa) al Cap. 120.99  Cod.01.02.1 del 
Bilancio E.F. 2024 che presenta la necessaria disponibilità;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto  che è stato rispettato quanto previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti e che il Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G.)  inerente la presente fornitura è  n. B257C35C05 e che lo stesso è comunicato 

alla Ditta per gli adempimenti di competenza previsti dalle norme di Legge (L.136/2010);   

DI trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli attinenti adempimenti di 
competenza; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 04/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 04/07/2024 al 19/07/2024 N. 92 Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 04/07/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


